1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Ofício Nº 118/2023

Mogi Mirim, 3 de maio de 2023
À Empresa Renove

Ref.: Resultado do LTCAT para a função de servente/copeiro - INSALUBRIDADE
Prezados Senhores,

Foi recebido, pela Câmara Municipal de Mogi Mirim, no dia 14/04/2023, o LTCAT – Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho elaborado pela Empresa Previna – Saúde e Segurança do Trabalho e Meio Ambiente. O documento em questão apontou que a função Servente/Copeiro apresenta um risco biológico que implica em Adicional Insalubridade de 20%. A cópia do Laudo dessa função está anexa a este Ofício.

Considerando que há uma funcionária contratada da empresa Renove prestando serviços nesta função, e desta forma possui o mesmo grau de risco avaliado, encaminhamos cópia do processo administrativo nº 20 de 2023, para sua ciência e providência.

Atenciosamente,

      DIRCEU DA SILVA PAULINO
      Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]